CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca

REQUERIMENTO Nº.    /2024.

Despacho

______________________

Sala das Sessões

em,_______/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

           Considerando que, respectivamente mediante Ofício

Gabinete da Presidência, em 02 de julho de 2024, foi solicitada

informações acerca da denominação da UBS do Jardim

Esmeralda/Peres Elias, na forma da Lei 2.331/1975, visando

denominação para o ano de 2024, em que se pretende nominar a

referida UBS com o nome de “Mário Bassi”;

      Considerando que até a presente data não obtivemos

resposta quanto a liberação de referido próprio público;

           Considerando que, nos termos regimentais (art. 150),

requerimento é todo pedido verbal ou escrito de Vereador ou de

Comissão, feito ao Presidente da Câmara, ou por seu intermédio,

formulado sobre qualquer assunto, que implique decisão ou res-

posta;

REQUEIRO, nos termos do artigo 150 § 1º, inciso I do

Regimento Interno da Câmara, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de

Franca, Alexandre Augusto Ferreira, informações se existe via,

próprio ou logradouro público em Franca, com a denominação de

Mário Bassi para a UBS do Jardim Esmeralda/Peres Elias, bem como

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

se o bem público em questão, encontra-se inominado e se sua

descrição encontra-se correta.

Câmara Municipal de Franca, 31 de julho de 2024.

________________________

Antônio Donizete Mercúrio

Donizete da Farmácia

Vereador